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MH § 37

Sosiaali- ja terveysministeriö ja valtiovarainministeriö pyytävät Man-
ner-Suo men kunnilta, kuntayhtymiltä, muilta sosiaalihuollon ja ter vey-
den huol lon palvelujen tuottajilta sekä muilta jakelussa mainituilta ta hoil-
ta lausunnot liitteenä olevasta luonnoksesta va lin nan va paus lain sää dän-
nös tä annettavaksi hallituksen esitykseksi.

Pääministeri Juha Sipilän hallituksen ohjelman sekä hallituksen
20.10.2015, 7.11.2015 ja 5.4.2016 tekemien linjausten mukaan Suo-
mes sa toteutetaan sosiaali- ja terveydenhuollon uudistus. Osana uu dis-
tus ta valmistellaan lainsäädäntö asiakkaan valinnanvapaudesta so si aa-
li- ja terveydenhuollossa. Lausuntopyynnön kohteena olevalla hal li tuk-
sen esityksellä on tarkoitus edistää sosiaali- ja terveydenhuollon asiak-
kai den mahdollisuuksia valita palvelun tuottaja, parantaa palvelujen
saa ta vuut ta ja laatua sekä vahvistaa palvelujärjestelmän kannusteita
kus tan nus vai kut ta vaan toimintaan ja jatkuvaan kehittämiseen. Lakia so-
vel le taan maakunnan järjestämisvastuulle kuuluvaan sosiaali- ja ter vey-
den huol toon.

Jatkovalmistelussa lakiluonnosta täydennetään ja tarkennetaan maa-
kun nan ohjaus- ja seurantajärjestelmää koskevien sekä tuottajien oi-
keuk sien ja velvoitteiden täsmentämiseksi erityisesti asiakas- ja mak su-
se te li jär jes tel mäs sä. Säännöksien tarkentamisella pyritään siihen, että
maa kun nal la on riittävät keinot turvata sosiaali- ja terveydenhuollon pal-
ve lut yhdenvertaisella tavalla ja laissa ja muussa valtakunnallisessa oh-
jauk ses sa huolehditaan maakuntien toimivan valtakunnallisesti riittävän
yh te näi sel lä tavalla. Lisäksi tarkentamisella turvataan asiakkaan oi keus-
tur va sekä selkeytetään palvelutuottajien asemaa. Tarkennukset val mis-
tel laan lausuntokierroksen aikana lausuntopalautteen pohjalta, lau sun-
to pyyn nös sä on tätä palvelevia kysymyksiä.

Valinnanvapauslainsäädäntöä on valmisteltu maakunta- ja so te-uu dis-
tuk seen liittyen. Sote- ja maakuntauudistuksessa lisäksi lakiin sosiaali-
ja terveyspalvelujen tuottamisesta laaditaan säännöksiä palvelun tuot ta-
mis ta koskevista olennaisista vaatimuksista (akkreditointi tai sertifiointi).
Li säk si sosiaali- ja terveydenhuollon palvelutuottajia koskeva lakiesitys
an ne taan uudelleen lausunnolle. Näitä säädösehdotuksia koskevat lau-
sun to pyyn nöt annetaan helmikuussa 2017. Va lin nan va paus lain sää dän-
töön liittyen potilaslakiin ja sosiaalihuollon asiakaslakiin esitetään li sät tä-
väk si uudet säännökset tuetusta päätöksenteosta. Osana sosiaali- ja



ter vey den huol lon uudistusta yksinkertaistetaan myös ra hoi tus jär jes tel-
mää. Monikanavarahoituksen yksinkertaistamisesta laaditaan hal li tuk-
sen esitys vuoden 2017 aikana.

Lausuntopyyntöön vastataan sähköisellä kyselyllä, jossa on koh den net-
tu ja kysymyksiä luonnoksesta hallituksen esitykseksi. Kyselyyn vas tauk-
sia on mahdollisuus perustella, minkä lisäksi kyselyssä on mah dol li suus
vapaamuotoisen kommentointiin ja yksilöityihin sää dös muu tos eh do tuk-
siin. Lausuntopyynnön materiaalit löytyvät Internet-osoitteesta:
http://alue uu dis tus.fi/lausuntopyynto-31-1-2017 

Annetut lausunnot otetaan huomioon hallituksen esityksen vii meis te le-
mi ses sä. Kyselyyn voi vastata suomeksi tai ruotsiksi. Lausunnot pyy de-
tään toimittamaan sosiaali- ja terveysministeriöön 28.3.2017 klo 16.15
men nes sä. Annetut vastaukset ovat julkisia. Lausuntoyhteenvedossa
ote taan huomioon vain määräaikaan  saapuneet lausunnot. 

Sähköinen kysely löytyy Internet-osoitteesta:
https://www.webropolsurveys.com/S/392351745CE21196.par 

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044 797
0197 sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Erillisliitteenä oleva lausuntoluonnos on valmisteltu pääosin Kainuun
maakuntauudistuksen elimissä valmistellut muistion, Kainuun soten
hallituksen sekä Kuntaliiton lausunnon pohjalta. Lisäksi on käyty asiaa
koskeva neuvottelu Kainuun yrittäjien edustajien kanssa20.3.2017.

Kainuun liiton lausuntoluonnos:

Erillisliite nro: 5

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus hyväksyy erillisliitteenä olevan lausuntoluonnoksen.

Maakuntahallitus:
Maakuntahallitus kävi lausuntoluonnoksesta yleiskeskustelun ja
kysymyksittäin yksityiskohtaisen keskustelun. Hallitus antoi lausunnon
sähköisen kyselyn pohjalta
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